Quā congruē ilūm defensib: Fasiculus myrra.  
**I. 1.6.** Totus factus est dolorum persecutus, cu-  
mulus: A planta pedis, usque ad verticē &c. Hic  
est ille fasciculus, qui mīhi quadrat aptissim, &  
sapi dulcissimus: Mibi illum alij cōsiderent, vt pla-  
cuerit, mīhi verē hoc modo conuenit falubens,  
plurimum refert, prōinde: Inter ubera mea collo-  
cabitur. Quod inter ubera, mediumque gerit  
pectoris, cotiū ante oculos volvitur hoc in-  
nuit (teste D. Bern.) ecclēsīs sponla. Oculis illū  
meis obicitur spectaculum, ut in ilūm tendant  
irreflexi: Commorabitur, id est fixam ei sedem  
stauam: in Hebræo quippe legimus talism: id  
est fixe, immobilitet perpetuō, noctu diuīque. V-  
bera animæ dico intellectum & voluntatē, inter  
illa dilectum collocabo, ut eum semper & meus  
summet intellectus, huic eius discursus, eius a-  
cumina impendantur, dicātque cum Apostolo:

**I. Cor. 1.2.** Non enim iudicauit me s̄ire aliquid inter vos nisi  
Iesum Christum & hunc crucifixum. In hoc vo-  
luntas mea pafetur qui tanta in mei perstultū fa-  
Myrra lūm, & vita suā dispendio, mīhi vitam me-  
effici. ruit sempiternam. Myrra à corruptione p̄-  
fetua, vēmes fugat, consumit putredinē, debilitā  
membrā cōfolidat, oculorū aciem excusat, ca-  
pi corroborat, vapores ex stomacho ascēdentes  
resoluit, qui caput perturbant & agitāt quaqua-  
nus. Hoc in anima ille myrra fasciculus o-  
peratur, peccata cōsumit, à corruptione p̄-  
seruat luxuria, ad labores roborat, luccū iſſūdū clā-

rissimā, quā clatē Dei pateat in seruū misericor-  
dia, & quā in filiū execūtioni mandauit severissi-  
ma iustitia. O quis heius myrra mirabilis el-  
fecit: vidēte, quis, quā pro quo patiunt. Idecirco  
hoc ipsūm suis propont̄ discipulis, & quidem  
non strīctū sed diligenter exactēq̄ describit.  
Ex eo quod sponsa veſtigis non inhāreamus,  
nec illa inspectus rimemur, hinc nostra pro-  
fluit damna, anima q̄ue discrimina.

Expositus Moyses Israelitis, vnde tanta sca- 3  
tūrāt peccata, ingratitudines, seditiones, qui-  
nū & iphius non tolerabilis irreverentia, cau-  
ſam horum afferit, quod oculos suos non reſe-  
xerint, nec mirabilia magna cogitarint, qua  
Deus sit operatus, vt eos de Ægyptiaca eriperet  
seruitute, in eamque affereret libertatem, quā  
modo potiebantur, vnde illis iam morti proxi-  
mus hac ait: *Vos vidētis uniuersa que feci. Do-* Dem. 29:  
*minus coram vobis in terra Ægypti l'parāoni, &c. 2.*  
portentaque irgentia, & non dedit vobis Dominus  
cor intelligens, & oculos videntes. q. d. Vidisti  
potentia irgentia terribilia qua feci Dominus,  
quando descendens apparuit in rubo, egit de ve-  
stra libertate, prodigia faciens stupenda in ce-  
leste terra, aquis, pīcībus, animalibus, mari, signa-  
illa, quibus tantum auditis, infideles conturba-  
bantur, contempsib: et obīgīcebant: *Tunc Exod. 15:*  
concurbāt sunt Principes Edom, robūlos Moab ob- 15:  
tinuit tremor, obīgīcerunt omnes habitatores Cha-  
naan. Imo clāpus quadraginta annū idipsum  
Raab merecītū confiterit, nec enim tanto tem-  
poris interallō etiamnum tremor illi conque-  
nerat: *Audītūs quādīsecānebit Dōminū aquas 10f. 2. 10.*  
marū rūbi ad ī introitū vēfrū, quando egressi  
ēfīs de Ægypto, &c. Et audientes perīmūtūs, &  
elangūt̄ cor nostrū, nec remansit in nobis sp̄iritus  
ad introitū vēfrū. Vos autem nec posuistis  
in p̄aeordiis yelris talia, nec Dei magnalia de-  
sides autēdīs. Ea vidisti, vt alia ordinari quod-  
idianas, solem v.g. mane oriri, lunam vespere, a-  
quam fluminis decūrere, herbas in campis ger-  
minare, vidēre etenim hāc, eorumque mox ot-  
liuisci, idē reputatur. Hinc, nec attendisti,  
qua Deus pro vobis fecit prodigia magna ni-  
mis, nec quam illi fūis obītrītū, nec eius mag-  
nitūdinem potētia, nec gloriam maiestatis,  
nec cordis bonitatem, nec vīcerūm suorum mi-  
sericordiam. Non fuit vobis Cor inelligens, quod  
tanta seruitur mirabilis, nec oculos habuisti  
illuminatos: *Oculos videntes, qui tāta portenta*  
fixius intuerentur. Quām meliori mē hāc de-  
notis fabula narratur. Vnde tanta in vobis in-  
gratitudi, Dei contemptus, legum p̄euaricā-

cio, sedicio, eorum quæ scire tenemini, ignorantia, in Dei servitio tanta locordia, ad gratiarum pro receptis beneficiis actionem negligentia tamquam?

*Gal. 3. 1.* Verum dico, videlicet mirabilia magna, portenta ingentia, stupenda signa, quæ fecit vi-

tos de diaboli eriperet potestate, de peccato, de

mortis fauibus incolumes. Euolus scripta Eu-

angelistarum, perpendis, quæ narrant Dei

magnalia: quid obliteratus est sol, luna hume-

retraxit, stellæ caligine obclouuntur, cælum nu-

hibus tegitur, terra tremit, rupes disstringu-

ntur, imo & ipsa sepulchra resonatur, mortui re-

surgunt ad vitam, de sepulchris prodere, qua-

tantis excitati prodigiis, quæ Athenas &cque ac

remotissimas Egypti regiones penetrarunt, ubi

subtilissimi philosophi, & inter eos Apollophanes ac D. Dionysius, horum tremore mirabilium o-

briguerunt. Ita a fidei acie consideratis, eo mo-

do, quo D. Paulus Galatis scribit: *Anne quorum*

*oculos Iesu Christi prescriptus est, in vobis crucifixus.*

Attraheat & vulgaria quæcumque haec vidi-

fici: illa quippe videre, & obliuisci coniunguntur.

Mentem non applicatis, corde non recogniti-

tis ista Dei portenta, obtutato Pharaoni metu

comparandi, de qua prima veritas: vñis tot pro-

digiis, signique admiradis: *Auerit se & ingressus est domum suam, nec apposuit cor.* Non est qui i-

ruminet, qui recogit corde, fide vina, mente

attenta quis, quæ, pro quo patitur. Deus est æ-

ternus, qui cruce pendulus exspirat, qui omni-

genis hominum generibus iniuste dirèquere cruci-

atur, & amplius non sit in vulnerato corpore

vulneri locus, & totus myrra fasciculus com-

ponatur, & miserrimi serui gratiæ, seditionis,

fedifragi, fugienti, qui ne obolo quidem Deo

valet. Hinc damna veltra, hinc pestiferi vapores,

hinc foeda corruptio peccatorum: *Corripit sunt*

*& abominabiles facti sunt;* plangit David.

*§. 2. Est Christus lapis calatus à Deo, à sanctis lapidicidis exsculptus, in quem oculi desigendi.*

*H*ec Dei portenta reuocant mihi in me-  
moriam colloquium quoddam plenum mysterii inter Deum & prophetam Za-  
chariam, dum expressum, ac mirabile iurat promissum, filium suum in terras mittendi, qui pro  
cunctis mortuis subiret peccatoribus. Currit &  
propheta, vide Iesu filium Israhel, fæderatem magnum, die illi, cunctos advoet discipulos, &  
amicos: populus enim est scrutans mysteria, sig-

norumque ruminator discurrens, vnum alteri conferens singula perpendens, qui cō omnia sua confert studia, vt consideret quid hoc, quidve illud significet: vñco verbo: *Quia viri portentati Zacheus sunt.* Ita D. Hieronimus exponit hoc verbum. Por. *Litteratum.* Afficitur maximopere Deus illis (inquit homines D. Gregor. Nyssen.) qui vñis signis atque portentis non cursum ea transiunt, sed oculis emulnūfici, signis ea perfruuntur, nominatim autem opera quæ in Dei quorum vel minimum maximum Dei remanente doler sapientiam, de quibus psallit David. Omnipotētia in sapientia facisti. Illi sunt, qui mihi placent, sicut Dominus, qui mea perpendunt mirabilia, quocirca vñum illis hoc velim proponas, vt illud 14.  
sumentur, in eo perfrutando cunctas suas conseruant cogitationes: habent enim cui intelligendo adiutorium. Quod hoc erit, q. & xfo, Domine! Cerne huic lapidem. *Septem oculi super lapidem unam.* Numerus septenarius (inquit Theodore) significat multitudinem nam in septem diebus q. a. volvitur solis tempus, &c. Idem est lapis septemculus ac multioculus, seu plenoculus lapis ocu-  
latus quis talis vñquam hic inquis: Non plures habet oculos quam lapis; grande poten-  
tum. Hunc sumico lapidem, illi proponito, dici-  
to: quod sculptus fit malice lignis, calvis, alioq[ue] sculpturæ instrumentis, in tantum vt ne remaneat quidem atomus, qui non expoliatur. Aduerte vero: Ego celabo sculpturam eius. Sumit metaphoram ab eximio artifice, qui lapidem si-  
guris eminentissimis intendit expolire, ipse celabo sculpturam eius, deinde cum tradit famulis elaborandum. Talis erit hic lapis.